
Výzva na predloženie ponuky 
v rámci výberu dodávateľa tovaru podľa § 117 zadávanie zákaziek s nízkou hodnotou 

zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
Prieskum trhu 

 
1. Identifikácia obstarávateľa: 
 
    Názov: Mesto Trnava                                                           IČO: 00 313 114 
    Obec(mesto): Trnava                                                           PSČ: 917 71 
    Ulica: Hlavná 1                                                                      
    Kontaktná osoba: Ing. František Drgoň  
    Telefón: 0918/466551                                                          Fax: 033/3236400 
    Elektronická pošta: frantisek.drgon@trnava.sk                    Internetová adresa: www.trnava.sk 
 
2. Názov podprahovej zákazky(služba):  

 
„Nákup pracích prostriedkov pre materské školy v Trnave“ 

 
3. Miesto dodania služby: MŠ V Jame 27, Hodžova 40, T. Tekela 1, Vajanského 3,  Trnava 
     
4. Predmet a rozsah zákazky: 

4.1. Predmetom zákazky je nákup  pracích prostriedkov pre materské školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Trnava.  
4.2.  Sortiment tovaru je uvedený v Prílohe č. 1 
4.3.  Pracie prostriedky uvedené v Prílohe č. 1 v tabuľke „MŠ V Jame – pracie prostriedky“ bude 
zakúpený na dva krát. Na tento nákup budú vystavené dve objednávky. Tovar bude prevzatý na 
MŠ V Jame 27. 
4.4.  Pracie prostriedky uvedené v Prílohe č. 1 v tabuľke „Pracie prostriedky pre zamestnancov MŠ 
a ŠJ“, budú zakúpené na objednávku jednorázovo. Dodacie listy objednávateľ požaduje rozpísať 
podľa tabuľky „Pracie prostriedky pre zamestnancov MŠ a ŠJ“, t. j. na osem zariadení. 
4.5. Verejný obstarávateľ požaduje dodať tovar na miesto určenia podľa Prílohy č. 1. 

 
5. Trvanie zmluvy alebo lehota začatia/skončenia dodávky tovaru: 
Predpoklad začiatok:          26.3.2018 
Predpoklad ukončenie:      31.12.2018 
 
6. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky alebo odkaz na dokumenty,  
    v ktorých sa uvádzajú: 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu mesta Trnava, pričom preddavky nebudú 
poskytnuté. Dodávateľovi budú uhrádzané faktúry do 14 dní od ich doručenia.. 

    Obstarávateľ uhradí finančné prostriedky len za skutočne dodaný tovar.  
 
7. Podmienky účasti a požiadavky obstarávateľa k predmetu zákazky : 
    Uchádzač predloží: 

- podľa § 32 ods. 1 písm. e), originál resp. úradne overenú kópiu dokladu o oprávnení podnikať a 
dodávať uvedený predmet zákazky,  
 

8. Upozornenie : 
V prípade, že uchádzač nepredloží požadovaný doklad uvedený v bode 7., nebude táto ponuka 
akceptovaná. 

 
9. Súťažné podklady 
     - Výzva na predloženie ponuky 
     - Krycí list ponuky  

- Rámcová dohoda 
  - Príloha č. 1  

 
10. Lehota na predkladanie ponúk:  

16. 3. 2018 do 11,00hod 
 

mailto:frantisek.drgon@trnava.sk
http://www.trnava.sk/


11. Predkladanie ponúk:   
     Uchádzač predloží len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe v lehote 
na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v týchto súťažných podkladoch. 
Ponuka je vyhotovená elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a 
vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ 
Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov a 
dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ 
V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované 
naskenované doklady (doporučený formát je „PDF“) a vyplnenie položkového elektronického 
formulára, ktorý odpovedá návrhu na plnení kritérií uvedeného v súťažných podkladoch. 
Ponuky sa budú predkladať elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní 
do systému JOSEPHINE, umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com. 
 
Uchádzač vo svojej ponuke predloží oskenovaný v PDF : 
- krycí list ponuky - cenovú ponuku podpísanú štatutárnych zástupcom,  
- kópiu dokladu v PDF o oprávnení podnikať s uvedením požadovanej činnosti k predmetu zákazky. 
 
12.  Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi  
a) Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia („ďalej len komunikácia“) medzi 

verejným obstarávateľom/záujemcami a uchádzačmi sa bude uskutočňovať v štátnom 
(slovenskom) jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a obsah týchto údajov uvedených v 
ponuke, podmienkach účasti a zaručí ochranu dôverných a osobných údajov uvedených v týchto 
dokumentoch.  

b) Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle § 
20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným 
obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi  

c) JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér na elektronizáciu zadávania 
verejných zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia na doméne https://josephine.proebiz.com.  

d) Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných 
internetových prehliadačov:  

- Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  
- Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia alebo  
- Google Chrome.  
e) Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi ak jej 

adresát bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. akonáhle sa dostane 
zásielka do sféry jeho dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje 
okamih jej odoslania v systéme JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou systému.  

f) Obsahom komunikácie prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE bude 
predkladanie ponúk, vysvetľovanie súťažných podkladov a výzvy na predloženie ponuky, prípadné 
doplnenie súťažných podkladov, vysvetľovanie predložených ponúk, vysvetľovanie predložených 
dokladov ako aj komunikácia pri revíznych postupoch medzi verejným obstarávateľom a 
záujemcami/uchádzačmi a akákoľvek ďalšia, výslovne neuvedená komunikácia v súvislosti s týmto 
verejným obstarávaním, s výnimkou prípadov, keď to výslovne vylučuje zákon.  

 
13.  Lehota viazanosti ponúk: do 31.12.2018. 
 
14.  Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 
    -najnižšia cena(vrátane DPH) 
    -v ponuke uviesť, či je zhotoviteľ platca DPH, alebo nie 
    - ponúknutá cena musí byť uvedená v € 
 
    Ponuková cena musí kryť všetky náklady potrebné na dodanie tovaru na miesto určenia. 
 
15. Variantné riešenie 
Verejný obstarávateľ nepripúšťa variantné riešenie, požadujeme sortiment tovaru presne podľa 
priloženého „Krycieho listu ponuky“. 
 
 
 



16. Ďalšie informácie obstarávateľa: 
 
     Obstarávateľ: 
- si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku príp. redukovať rozsah zákazky v prípade, 
  ak cena najúspešnejšej ponuky prekročí výšku finančných prostriedkov vyčlenených obsta- 
  rávateľom na predmet obstarania a zároveň právo zrušiť súťaž, ak sa zmenia okolnosti, za 
  ktorých bola vyhlásená- § 57zákona  
 - vybranému  uchádzačovy bude predložená Rámcová dohoda na dodávku tovaru, na základe ktorej  
   budú dodávateľovi zasielané jednotlivé objednávky. 
 
 
V Trnave dňa 12.3.2018 
 
 
 
             
Spracoval: Ing. František Drgoň                                                      Schválil: Ing. Ivana Mudriková, PhD.                     
útvar VO                                                                                                poverená vedením  útvaru VO 
 
 
 
Špecifikácia zákazky : Babeta Gašparíková 
             PaedDr. Gabriela Krištofíková 
                                    Odbor vzdelávania, športu a kultúry  

 
                     

 


